[image: image1.png]

câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 119/2024
Senhor Presidente,
Apresento a V. Exa. No termos do Artigo 225 do Regimento Interno desta Casa, a presente INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Registro, senhor NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, solicitando que seja feita a implantação de redutores de velocidade (quebra-molas, sinalização) na Rua Major Antônio Sérgio Moreira, próximo ao antigo ginásio da ADPM, no bairro Jardim das Palmeiras.
JUSTIFICATIVA
Trata-se de uma solicitação dos moradores devido ao grande fluxo de veículos e pedestres, que carece de IMEDIATA intervenção para garantia de segurança para os que por ela transitam.
FÁBIO CARDOSO JUNIOR (FÁBIO TATU)
Vereador